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S O C I E T Y

جامعه

خبر

ــاره بــه تفاهم نامه  ــرورش بــا اشـ ــوزش و پـ رضــامــراد صــحــرایــی ، وزیـــر آمـ
وزارتخانه های آموزش و پرورش و مسکن و شهرسازی از خانه دار شدن 
گفت: براساس تفاهم نامه  امضا شده،  100 هــزار فرهنگی خبر داد و 
زمین های مناسب برای ساخت این خانه ها در 1۸ استان تعیین شده 
است و این خانه ها تا پایان دولت کنونی تحویل داده می شود.  / جامجم

خانه دار شدن 100 هزار معلم 
علی محمد قادری ، رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: نخستین آزمون 
استخدامی ویژه معلولان برای استخدام متقاضیان در 90 عنوان شغلی 
در 46 دستگاه اجرایی برگزار می شود. افراد دارای معلولیت که حداقل 
کثر 40 سال باشد و همچنین مقطع دکترا - با  سن آنها 20 سال و حدا

کثر 4۵ سال- می توانند در این آزمون شرکت کنند. / جامجم  حدا

استخدام معلولان در 46 دستگاه 
میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: بنا بر 
برنامه ریزی انجام شده و طبق وعده ای که داده شده بود، عیدی 
بازنشستگان واریز خواهد شد. به ازای هر فرد دو میلیون و ۵00 هزار 
تومان و 700 هزار تومان عائله مندی و به ازای هر فرد تحت تکفل نیز 

۳00 هزار تومان بابت عیدی پرداخت خواهد شد./  جامجم

واریز عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی 

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

#میرداماد-آتشنشانی
وندی از تهران: شهر

 ایستگاه آتش نشانی بولوار میرداماد متاسفانه هنگام خروج 
ــا مــشــکــات مــتــعــددی دســت  اتــومــبــیــل هــای مــهــار حــریــق ب
ماشین های  متاسفانه  همین دلیل  بــه  اســـت.  گــریــبــان  بــه 
شوند.  خــارج  ایستگاه  از  به سرعت  نمی توانند  آتش نشانی 

لطفا رسیدگی کنید.

#مختاری-پلیس110
وندی از تهران: شهر

 متاسفانه پس از بارها تماس با پلیس 110، هنوز با اراذل خیابان 
کوچه اشجعی برخورد جدی صورت  مختاری تهران، جنب 
نگرفته است. آیا با کسانی که مزاحم آسایش و نوامیس مردم 
می شوند فقط با صحبت باید برخورد کرد؟ امیدوارم پلیس 110 
برخورد جدی تری با این افراد داشته باشد که دیگر مزاحمتی 

برای اهل محل و نوامیس مردم نداشته باشند.

#اجاره-مسکن
وندی از تهران:  شهر

و  کمی انصاف به خرج نمی دهند  چرا صاحبخانه ها، دیگر 
خودشان را جای مستاجران قرار نمی دهند؟ با نزدیک شدن 

به سال نو ای کاش همدلی آنها بیشتر شود.

#دستفروشان_مترو
وندی از تهران: شهر

 در بــرخــی از ایــســتــگــاه هـــای مــتــروی تــهــران، تــعــداد دســت 
کافی برای ایستادن  که فضای  فروشان به حدی زیاد است 
 در قطار وجود نــدارد. لطفا مسئولان در این خصوص بیشتر

 رسیدگی کنند.

#سرعتگیرهای-کرج
ز: وندی از البر شهر

به  ایــن استان  نقاط  از  البرز در برخی  تعداد سرعت گیرهای 
که  قــدری زیــاد و در بسیاری از خیابان ها پشت سر هم است 
در بیشتر مواقع رانندگان متوجه آن نمی شوند و این موانع 
 بــه جـــای جلوگیری از حــادثــه بــاعــث بیشتر شـــدن حـــوادث 

مختلف می شود.

  حق با  شماست

»معلم بلاگری ممنوع است، 
وه جامعه گر

تهمینه سبحانی شاد

ــی  ــوصـ ــصـ زیــــــــــرا حـــــریـــــم خـ
دانش آموز محترم است و باید توسط خانواده و نظام 
تعلیم و تربیت در مــدرســه حفظ شـــود.« ایــن را علی 
فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش  و پرورش روز گذشته 
عنوان کــرده اســت. معلم بلاگری؛ پدیده ای که خیلی 
عمر زیــادی از آن در کشور نمی گذرد و فقط با دست به 
دست شدن چند کلیپ وارد محیط آموزشی کشور شد. 
از معلم آملی و همخوانی یک آهنگ مبتذل گرفته تا 
همین چند روز پیش و انــتــشــار یــک ویــدئــو از تحقیر 
دانش آموز توسط معلم آن هم به این دلیل که چرا به 
مدیر مدرسه گفته معلم با تاخیر به کلاس درس آمده 
اســت! کودکان معصومی که شیطنت ها و اشتباهات 
لفظی و کلامی شان دستمایه ای بــرای برخی از معلمان 
شده تا با این کــار، یک لایک و کامنت بیشتر در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی نصیب شان شــود. گویا 
وظیفه معلمان تغییر کرده و قرار است دانش آموزان با 
انواع و مدل های دیگری از آموزش، پرورش یابند. بارها 
هشدارهای مختلفی از پلیس فتا و مسئولان مختلف 
ــر حــفــظ حــریــم خــصــوصــی  آمـــــوزش و پـــــرورش مــبــنــی بـ
دانش آموزان به معلم بلاگرها داده شده است. اما به 
نظر مــی رســد گــوش شــان بــه ایــن حــرف هــا و هشدارها 
بدهکار نیست و به راحتی به خودشان اجازه می دهند 
کــه تلفن هــمــراه شــان را در کـــلاس درس روشـــن و از 
دانش آموزان به عنوان بازیگرانی برای صفحات مجازی 
ــفــاده کنند.  و شــغــل دیــگــرشــان یــعــنــی بـــلاگـــری، اســت
شاگردانی که کم سن و سال هستند و نمی توانند به 

معلم و آموزگارشان نه بگویند. 

معلمبایدگچبهدستباشد!

گری فقط به انتشار کلیپ هایی از کاس  موضوع معلم با
گویا  درس ختم نمی شود و بعضا خیلی از ایــن معلم ها 

کاس و مدرسه شان را رها و دوره هــای جامعی از مدرسه 
با سرفصل های مختلف  و  را در فضای مجازی  گری  با
کشور و  کرونایی  کرده اند. البته پس از دوران  راه انـــدازی 
برگزاری کاس های درس در بستر بر خط و آموزش مجازی، 
گری به قدری داغ شده که معلمان تصاویر  بازار معلم با
و ویدئوهایی را بدون رضایت دانش آموزان در شبکه های 
ک می گذارند و هیچ یک از آنان  اجتماعی شان به اشترا
کار برکنار شد و حتی کسی هم  هم نه بازخواست و نه از 
در این زمینه پاسخگو نبود. در صورتی که چندی پیش 
مسعود بهرامی، مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های 
گفته بــود: »ضبط صدا و تصویر  استان تهران به تسنیم 
افــراد بــدون اجــازه و اطــاع آنها به لحاظ شرعی و قانونی 
گر مطلع شویم معلمی در کاس درس این  تخلف است و ا
اقدامات را انجام می دهد، حتما با آن برخورد می کنیم.« 
حرف هایی که شاید در حد شعار است چرا که هر روز به 
کــاس درس افـــزوده  کلیپ های منتشر شــده از  تــعــداد 

گــر داشــتــن تلفن  مــی شــود. بــه هــر حــال ا
همراه بــرای دانــش آمــوزان ممنوع است، 
باید برای معلمان هم این منع به صورت 
قانونی ایــجــاد شـــود. نــاظــم هــای مدرسه 
باید به بعضی از معلم ها این نکته  ساده را 
یادآوری کنند که حضور آنان در مدرسه به 
جهت تعلیم و تربیت است و به جای تلفن 
همراه باید همانند گذشته گچ به دست و 
با همان اقتدار معلمانه در کاس راه بروند. 

معلمبلاگری،تهدیدیافرصت؟

در روزهایی که شبکه های اجتماعی بخش زیادی از زندگی 
و وقت مردم مخصوصا دانش آموزان را به خود اختصاص 
گری عاوه بر تهدیداتش، فرصت ها  می دهد، شاید معلم با
کند.  و جذابیت های آموزشی را برای دانش آموزان فراهم 
البته این موضوع نیازمند توجه و اجرای قوانین خاصی از 

سوی برخی از نهادها از جمله وزارت آموزش 
ــورای عــالــی فــضــای مجازی  ــرورش و شـ و پـ
کارشناس  اســت. محمد داوری، مشاور و 
آموزش و پرورش هم با اشاره به این موضوع 
ــات مـــجـــازی هـــم فــرصــت و هم  ــان ــک کـــه ام
کیفیت بسزایی را ایجاد می کند، به جام جم 
گـــری، بین  ــد: »پـــدیـــده مــعــلــم بـــا ــوی مــی گ
ایجاد  رقابت  معلمان  تدریس  شیوه های 
گر نظام آمــوزش و پــرورش کشور  می کند و ا
برنامه ای مدون برای به خدمت گرفتن آن 
طراحی کند، می توان به این مسأله به عنوان یک فرصت 
کــرد. نسل جدید تصوری از دنیای بــدون اینترنت و  نگاه 
موبایل ندارد و خود را با این فضا و ارتباطات فناورانه بیشتر 
سازگار می بیند.« بدون شک زندگی دانش آموزان این نسل 
با فضای مجازی عجین شده است، پس بهتر است آنان را به 
گری  مسیر درستی هدایت کنیم و با همین پدیده معلم با

در جهت تعلیم و آمــوزش صحیح به آنــان استفاده کنیم. 
معلمان به جای استفاده از تلفن همراه شان برای تمسخر 
گردان، از آن به جهت تولید محتوای آموزشی و متناسب  شا
گیرند. محمدرضا نیک نژاد،  با عایق دانــش آمــوزان بهره 
آمـــوزش و پـــرورش نیز تقریبا با  کارشناسان  یکی دیگر از 
داوری هم نظر است و به جام جم می گوید: »این معلم ها 
با تولید چنین محتواهایی، یک روش آموزشی خاص را به 
سایر همکاران خود یاد می دهند که شاید با آن روش آشنا 
نبودند. این موضوع منجر به انگیزه مضاعف و ایجاد تغییر 
در روش های آموزشی دیگر معلمان می شود.« با این وجود 
گر قرار است معلمان در چنین فضاهایی فعالیت داشته  ا
باشند، باید وزارت آموزش و پرورش خیلی زود عزم خود را 
جزم کند و قوانینی را در این حوزه برای معلمان تعریف کند 
تا پیش از آن که حریم خصوصی کودکان بیش از این نقض 
شود و آسیب های دیگر را برای آنان به همراه داشته باشد از 

این موارد جلوگیری شود.

گرها   فعالیت معلم بلا
در دیگر کشورها

تمام در مجازی درفضای معلمان فعالیت
کشورهایدنیاتابعقوانینخاصیاستودر
صــورتتخطیازاینقوانینبامعلمبرخورد
شدهوحتیممکناستتامرزاخــراجپیش
برود.درآمریکاقانونحقوقآموزشیخانواده
ک بــهاشــتــرا ــدارسرااز وحــریــمخصوصیمـ
انـــواعاطــاعــاتدرمــورد گــذاشــتــنبــرخــیاز
دانــشآمــوزانخــودبــدونرضایتکتبیمنع
میکند.دربرخیمــواردارســالعکسیافیلم
ازدانشآموزانمیتواندنقضFERPAتلقی
شود.معلماندراینکشوراجازهندارنداسم
وآدرسمدرسهرادرصفحهخودعنوانکنند.
آنهاحتیاسمکاملخودراهمدرمشخصات
صفحهنمینویسند.عنوان»معلم«برایآنها
کــهباعثمــیشــودتــادر مسئولیتیمـــیآورد
مورداظهارنظردربارهموضوعاتمختلفدر

صفحاتمجازیخودهماحتیاطکنند.

بهحرمتحریمخصوصیدانشآموزان
داد گریخبر سخنگویوزارتآموزشوپرورشازممنوعیتمعلمبا

برش

ضبط صدا و تصویر 
افراد بدون اجازه و 

اطلاع آنها تخلف است 
و اگر معلمی در کلاس 
درس این اقدامات 
را انجام دهد با آن 

برخورد می شود


